

Demonstranter skadade efter parlamentsblockad

Thailändsk polis använde tårgas mot flera tusen demonstranter som blockerade landets parlament i tisdags. Uppmot 70 demonstranter skadades varav minst två allvarligt.

Demonstranterna kräver regeringens avgång och många kräver också att rösträtten inskränks.

Demonstranterna försökte först stoppa parlamentsledamöter och den nye premiärministern, Somchai Wongsawat, från att ta sig in, men hindrade i stället sedan folk från att ta sig ut. Premiärministern Somchai höll efter en och en halv timmes försening sitt första tal till parlamentet. Somchai svors in i slutet av september och ersatte då Samak Sundaravej som tvingades avgå efter ett domstolsbeslut. Båda anses av Folkalliansen för demokrati gå i den tidigare premiärministern Thaksin Shinawatras ledband.

Polisen har kritiserats för sitt ingripande men hävdar att den endast haft för avsikt att skapa en väg fram till parlamentet. Konfrontationerna fortsatte under tisdagen och en person dödades i närheten av parlamentet av vad som misstänktes vara en bilbomb. Det var dock oklart om händelsen hade koppling till protesterna.

DET VAR I SLUTET av augusti som demonstranter inledde belägringen av regeringsbyggnader, en protest som alltså i måndags kväll utökades även till parlamentet. Folkalliansen för demokrati består av framför allt medelklass i storstäderna, men här finns också rojalister, överklass och militärer. Även vissa fackrepresentanter finns bland dess anhängare.

Trots namnet motsätter sig Folkalliansen demokrati och vill inte att parlamentet ska tillsättas genom allmän rösträtt utan att en majoritet av ledamöterna ska till-



Demonstranter och polis drabbade samman i Thailand i tisdags efter att parlamentet blockerats och folk hindrats från att ta sig ut.

”En reaktionär rörelse som mobiliserar folk genom att använda konservativ ideologi”

Prajak Kongkeerati, thailändsk statsvetare om Folkalliansen för demokrati

sättas av särskilda grupper, oklart vilka. De anser att den fattiga delen av befolkningen inte är kapabel till att rösta och att de låter sina röster köpas av det styrande partiet.

DEN THAILÄNDSKE statsvetaren Prajak Kongkeerati beskrev Folkalliansen i en intervju i amerikanska New York Times som ”en reaktionär rörelse som mobiliserar folk genom att använda konservativ ideologi”, med ett ”vänsterorienterat språkbruk”.

Den inom globaliseringsrörelsen kände sociologiprofessorn Walden Bello från Filippinerna har i en artikel på nätsidan Znet

skrivit att Thaksin gjorde sig populär bland landets fattiga på landsbygden. Detta genom en rad ekonomiska åtgärder som gick emot det hårda ekonomiska paket som påtvingats landet av Internationella valutafonden, IMF, efter Asiens finanskris 1997. Thaksin utvecklade bland annat möjligheten för fattiga bönder att få mikrolån och billig sjukvård. Denna ekonomiska politik åtföljdes dock av olika inskränkningar i pressfriheten och organiseringsfriheten och Thaksin utnyttjade sin position i olika affärsuppdrag.

FOLKALLIANSEN FÖR demokrati försökte få bort Thaksin från makten 2006, han avsattes dock genom en militärkupp. När val hölls i landet förra året valdes alltså Samak Sundaravej som står Thaksin nära, till ny premiärminister. Och när partiet för några veckor sedan utnämnde en efterträdare till Samak föll valet på Somchai som är Thaksins sväger.

BELLA FRANK

bella.frank@arbetaren.se